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do Uchwały nr 35/2026 

Senatu ŚUM z dnia 20.05.2026 r. 

 

Uzasadnienie stanowiska Senatu ŚUM w sprawie przystąpienia Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach do Deklaracji Sztokholmskiej 

W opinii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego przystąpienie do Deklaracji Sztokholmskiej jest zasadne 

i powinno zostać potraktowane jako element systemowego wzmacniania rzetelności i wiarygodności 

badań naukowych, oraz bezpieczeństwa pacjentów służących upowszechnianiu wiedzy w przestrzeni 

publicznej. 

Przystąpienie do Deklaracji Sztokholmskiej będzie czytelnym i publicznym sygnałem, że Śląski 

Uniwersytet Medyczny w Katowicach dąży do przeciwdziałania patologiom w zakresie publikacji 

naukowych oraz wdraża mechanizmy weryfikacji jakości dorobku naukowego (w tym m.in. politykę 

autorstwa oraz standardy rzetelności w polityce publikacyjnej). 

Postulaty zawarte w Deklaracji, takie jak:  

1) wzmocnienie integralności badań naukowych,  

2) ograniczenie patologii wynikających z nadmiernej presji publikacyjnej,  

3) większe znaczenie jakości badań naukowych w ocenie dorobku,  

4) rozwój mechanizmów wykrywania i przeciwdziałania oszustwom naukowym – należy uznać  

za spójne z aktualnym kierunkiem debat międzynarodowych dotyczących reformy systemu oceny 

nauki. 

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach przystępując do Deklaracji Sztokholmskiej popiera 

zobowiązanie  do przestrzegania etyki w publikacjach, co stanowi nie tylko obowiązek naukowców, 

ale również jest fundamentem zaufania społecznego do nauki.  

Przystąpienie Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach do Deklaracji Sztokholmskiej jest 

potwierdzeniem konsekwentnych działań Uczelni zmierzających do podwyższania standardów 

publikacyjnych, w szczególności w zakresie rzetelności i etyki, czego przejawem jest m.in. podjęcie 

Uchwały Nr 84/2025 przez Radę Dziedziny Naukowej ŚUM w dniu 25 listopada 2025 r. 

w sprawie: przyjęcia zaleceń w zakresie polityki publikacyjnej w Śląskim Uniwersytecie Medycznym  

w Katowicach, na podstawie której Senat ŚUM w dniu 17 grudnia 2025 r. przyjął Uchwałę Nr 87/2025 

w sprawie: przyjęcia Polityki Publikacyjnej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.  

Polityka Publikacyjna Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach stanowi zbiór zasad  

i rekomendacji mających wspierać rozwój wysokiej jakości działalności naukowej prowadzonej  

w Uczelni. Dokument ten określa ogólne założenia oraz kierunki działań sprzyjające podnoszeniu 

standardów publikacyjnych, wzmacnianiu prestiżu badań naukowych oraz budowaniu 

rozpoznawalności Uczelni w kraju i za granicą. Polityka Publikacyjna Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach odnosi się do wszystkich osób prowadzących aktywność publikacyjną  

w Uczelni i jest spójna z zasadami rzetelności naukowej zawartymi w kodeksach etycznych oraz  

w Deklaracji Sztokholmskiej. 

Uwzględniając powyższe argumenty, Senat ŚUM rekomenduje, aby Śląski Uniwersytet Medyczny  

w Katowicach podpisał się pod Deklaracją Sztokholmską i zobowiązał się do promowania jej zasad  

w środowisku naukowym Uczelni. 

 

 


